
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«й?» 2023г. г. Енисейск № -п

Об утверждении Положения и состава конкурсной комиссии по отбору 
субъектов малого и среднего предпринимательства для предоставления 
субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в 
реестр субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение 
фактических затрат, связанных с текущей деятельностью и развитием бизнеса

В соответствии с Положениями постановления администрации города от 
09.08.2022 №306-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 
малого и среднего предпринимательства в г. Енисейске, 2023-2025 годы», 
руководствуясь статьями 43, 44 и 46 Устава города Енисейска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и 
среднего предпринимательства для предоставления субсидий субъектам малого 
и среднего предпринимательства, включенным в реестр субъектов малого и 
среднего предпринимательства на возмещение фактических затрат, связанных с 
текущей деятельностью и развитием бизнеса (приложение №1).

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по отбору субъектов 
малого и среднего предпринимательства для предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр 
субъектов малого и среднего предпринимательства на возмещение фактических 
затрат, связанных с текущей деятельностью и развитием бизнеса (приложение 
№2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление подлежит опубликованию в печатном средстве массовой 
информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского 
края» и на официальном интернет-портале органов местного самоуправления 
города Енисейска: .www.eniseysk.com

Глава города В.В. Никольский

Носырев Андрей Петрович
2-26-87 ^FZ

http://www.eniseysk.com


Приложение № 1
к постановлению администрации города 
от , СЗ ■- 2023 года № £
п

Состав конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего 
предпринимательства для предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства, включенным в реестр субъектов малого и среднего 
предпринимательства на возмещение фактических затрат, связанных с текущей 

деятельностью и развитием бизнеса

Тихонова Ольга Юрьевна Заместитель главы города по социальным и 
общим вопросам, председатель комиссии

Носырев Андрей Петрович

начальник отдела экономического развития, 
предпринимательской деятельности и торговли 
администрации города, заместитель председателя 
комиссии

Ковальская Наталья Викторовна

ведущий специалист отдела экономического ) 

развития, предпринимательской деятельности и 
торговли администрации города, секретарь 
комиссии

Члены комиссии:

Смирнов Юрий Васильевич Руководитель финансового управления i
администрации г. Енисейска

Евланов Олег Олегович Начальник отдела правовой работы и 
муниципального контроля

Степанова Наталья Владимировна
Руководитель МКУ «Управление i
муниципальным имуществом города Енисейска»



Приложение № 2
к постановлению администрации города 
от 2023 года № £-и

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и среднего 

предпринимательства для предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства, включенным в реестр субъектов малого и среднего 

предпринимательства на возмещение фактических затрат, связанных с текущей 
деятельностью и развитием бизнеса

1. Общие положения
1 • 1 ■ Настоящее Положение о конкурсной комиссии по отбору субъектов малого и 
среднего предпринимательства’дйя предоставления субсидий субъектам малого и 
среднего предпринимательства, включенным в реестр субъектов малого и среднего 
предпринимательства на возмещение фактических затрат, связанных с текущей 
деятельностью и развитием бизнеса (далее - Положение, Конкурсная комиссия. 
Конкурсный отбор, Субсидии,) определяет порядок формирования Конкурсной 
комиссии и регламентирует её работу.
Е2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными законами, актами Президента Российской 
Федерации и Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми 
актами федеральных органов исполнительной власти, Красноярского края, города 
Енисейска, а также настоящим Положением.
L3. Конкурсная комиссия выполняет следующие функции:
а) осуществляет рассмотрение заявок субъектов малого среднего 
предпринимательства, зарегистрированных на территории города Енисейска на 
участие в Конкурсном отборе (далее - Конкурсные заявки);
б) посредством конкурсного обора определяет субъекты малого среднего 
предпринимательства, которым будут предоставлены Субсидии;
в) по результатам Конкурсного отбора рассчитывает размер Субсидии по каждому 
субъекту малого среднего предпринимательства;
г) принимает решение о перераспределении Субсидий в случае, если некоторые 
субъекты малого среднего предпринимательства, в отношении которых было 
принято решение о предоставлении Субсидий не подписали соглашение о 
предоставлении субсидий из средств местного бюджета.
Е4. Организационно-техническое обеспечение деятельности Конкурсной комиссии 
осуществляет администрация города Енисейска.

2. Порядок образования и состав Конкурсной комиссии
2.Е Конкурсная комиссия образуется на основании постановления администрации 
города Енисейска.
2.2. Конкурсная комиссия состоит из председателя Конкурсной комиссии, 
заместителя председателя Конкурсной комиссии, секретаря Конкурсной комиссии 
и членов Конкурсной комиссии.
2.3. Председатель Конкурсной комиссии:

а) руководит деятельностью Конкурсной комиссии;



б) председательствует на заседаниях Конкурсной комиссии, 
организует ее работу;

в) назначает дату заседания Конкурсной комиссии;
г) подписывает протоколы заседаний Конкурсной комиссии;
д) осуществляет контроль за исполнением принятых Конкурсной комиссией 

решений.
2.4. Секретарь Конкурсной комиссии:

а) уведомляет членов Конкурсной комиссии о времени, месте проведения 
заседаний Конкурсной комиссии;

б) осуществляет подготовку и организацию проведения заседаний Конкурсной 
комиссии, а также материалов к заседаниям Конкурсной комиссии;

в) ведет протоколы заседаний Конкурсной комиссии;
г) доводит решения Конкурсной комиссии до сведения заинтересованных 

лиц;
д) подписывает выписки из протоколов заседаний Конкурсной комиссии.

2.5. Члены конкурсной комиссии:
а) участвуют в заседаниях Конкурсной комиссии лично;
б) участвуют в голосовании по обсуждаемым на заседании Конкурсной 

комиссии вопросам;
в) осуществляют иные полномочия, необходимые для надлежащего 

осуществления своей деятельности.
2.6. Все члены Конкурсной комиссии осуществляют свою деятельность на 
безвозмездной основе.

3. Заседания Конкурсной комиссии
3.1. Заседания Конкурсной комиссии проводятся по мере необходимости.
3.2. Заседания Конкурсной комиссии проводит председатель Конкурсной 
комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Конкурсной комиссии 
(далее - Председательствующий на заседании).
3.3. Заседания Конкурсной комиссии считаются правомочными, если на них 
присутствуют более половины ее членов. Заочное голосование и голосование по 
доверенности не допускаются.
3.4. Решения Конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием 
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов 
Конкурсной комиссии. При голосовании каждый член Конкурсной комиссии 
обладает одним голосом. При равенстве голосов принятым считается решение, 
за которое проголосовал Председательствующий на заседании. В случае 
несогласия с принятым решением член Конкурсной комиссии вправе письменно 
изложить свое мнение.
3.5. По результатам рассмотрения вопросов на заседаниях Конкурсной комиссии 
принимаются решения, которые оформляются протоколами. Протоколы заседании 
подписываются Председательствующим на заседании, секретарем Конкурсной 
комиссии и членами Конкурсной комиссии, присутствовавшими на заседании. 
Изложенные в письменной форме мнения членов Конкурсной комиссии при их 
наличии подлежат обязательному приобщению к протоколу заседания Конкурсной 
комиссии.
3.6. Протокол Конкурсной комиссии направляется главе города Енисейска на 
утверждение. Глава города имеет право наложить вето на решение Конкурсной 
комиссии. Вето на решение Конкурсной комиссии накладывается в случае:



а) мнение членов Конкурсной комиссии, изложенные в письменной форме, 
содержат, по мнению главы города, существенные замечания;
б) замечания участников Конкурсного отбора, по мнению главы города, 
существенные замечания;
в) замечания экспертов с правом совещательного голоса, по мнению главы города, 
существенные замечания.
3.7. В случае, если на решение Конкурсной комиссии накладывается вето, Конкурс 
объявляется не состоявшимся и в течение трех рабочих дней администрация города 
объявляет о проведении повторного конкурса.
3.8. Для осуществления своих функций Конкурсная комиссия имеет 
право:

а) приглашать на заседания и заслушивать представителей участников 
Конкурсного отбора;

б) запрашивать дополнительную информацию у участников
Конкурсного отбора и получать разъяснения по представленным 
конкурсным материалам.
3.9. К работе Конкурсной комиссии на любом этапе могут привлекаться эксперты с 
правом совещательного голоса.


